РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ

ТЕТЮШСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

422370 г.Тетюши, ул.Малкина, 39 422370 Тотеш шэпаре, Малкин ур, 39

тел. (84373) 2-50-02,2-53-33, факс 2-62-48, e-mail: tatesh@tatar.ru
ОКПО 78702097, ОГРН 1061672000037, ИННIКПП 16380049781163801001

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
теТЕШ

МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

N28-12
22 марта 2021 года

о среднерайонной норме бесплатной передачи земельных участков в
собственность граждан, установленной на момент приватизации

сельскохозяйственных угодий

в целях определения предельного минимального размера земельных участков,
предоставляемых в собственность для осуществления крестьянским (фермерским)
хозяйством его деятельности из земель, находящихся в государственной или
муниципальной собственности, в соответствии с пунктом 1 статьи 34 Земельного
кодекса Республики Татарстан и минимального размера образуемого нового
земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, с пунктом 2
статьи 40 Земельного кодекса Республики Татарстан на основании итогов
бесплатной передачи сельскохозяйственных угодий в собственность граждан в
пределах сельскохозяйственных предприятий Тетюшского муниципального района,
с Указом Президента Российской Федерации от 02.03.1992 .N~ 213 «О порядке
установления нормы бесплатной передачи земельных участков в собственность
граждан» и письмом Государственного Комитета РСФСР по земельной реформе и
поддержке крестьянских (фермерских) хозяйств от 10.01.1992 .N~3-15/51, а также
принимая во внимание письмо Министерства земельных и имущественных
отношений Республики Татарстан от 30.07.2020 .N~1-31/9412, Совет Тетюшского
муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить среднерайонную норму бесплатной передачи земельных
участков в собственность граждан, установленную на момент приватизации
сельскохозяйственных угодий, в размере 5,37 га.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Тетюшского
муниципального района и разместить на официальном портале право вой
информации Республики Татарстан (PRAVO.TATARSTAN.RU).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета Тетюшского муниципального района по бюджету, экономике и
предпринимательству.

Глава Тетюшекого
муниципальногорайо
Республики Татарста

Р.Х. Сафиуллов

mailto:tatesh@tatar.ru

	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2